PMCR
f03

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MDNICIPAL DE CATOIÉ DO ROCHA

C<»IISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO N®: 00013/20I7-CPL

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE

CATOLÉ DO ROCHA E A. C. DE FREITAS FILHO - ME, PARA FORNECIMENTO

CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Catolé do
Rocha - Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, CNPJ n° 09.067.562/0001-27,
neste ato representada pelo Prefeito Leomar Benicio Maia, Brasileiro, Casado, residente e
domiciliado na Rua Evaldo Barreto, - Centro - Catolé do Rocha - PB, CPF n° 132.782.744-15,
Carteira de Identidade n® 151093 ,, doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado A. C.
DE FREITAS FILHO - ME - AV. MANOEL PEDRO, 19 - CENTRO - CATOLÉ DO ROCHA - PB, CNPJ n®
05.761.565/0001-05, neste ato representado por Amadeu Carneiro de Freitas Filho, Brasileiro,
Divorciado, Empresário, residente e domiciliado na Rua Valdevino Lobo, 1® ANDAR, Centro -
Catolé do Rocha - PB, CPF n° 916.618.384-72, Carteira de Identidade n® 1672684 SSP/PB,
doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente
contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁOSOIA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS DO CONTRATO:

Este contrato decorre da licitação modalidade Pregão Presencial n° 00004/2017, processada nos
termos da Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n°. 1473/2011, de
07 de Abril de 2011, e subsidiariaraente pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores, bem como a Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006,
alterada.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO CONTRATO:

O presente contrato tem por objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar do
Ensino Regular, Creches e Educação de Jovens e adultos e programas, neste município..

O  fornecimento deverá obedecer rigorosamente às condições expressas neste instrumento,
proposta apresentada. Pregão Presencial n° 00004/2017 e instruções do Contratante, documentos
esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:

CÓDIGO DISCRIMIHAÇÃO UNIDADE QUAiraIDADE P.UNITÁRIO P. TOTAL

1 AÇÔCAR CRISTAL PCT C/ IKG KG 9200 2, 31 21.252,00

3 ACHOCOLATADO EM PÔ PCT C/ 200 G PCT 3150 2, 28 7."ÍS2,00

5 ARROZ DA TERRA BENEFICIADO TIPO 1 PCT C/IKG KG 4350 3,78 16.443,00

6 "" ARROZ PABBOILIZADO TIPO 1 PCT C/IKG KG 5470 2,85 15.589,50

7 ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1 PCT CÁKG KG 4650. 2,88 13.392,00

10 BISCOITO CREAM CRACK PCT 0/400 G PCT 3300^ 2,25 7.425,00

11 BISCOITO CREAM CRACK INTEGRAL PCT C/4_00 G PCT ;  " éóój 2,41 1."446, 00^
12 BISCOITO MAISENA PCT C/400 G PCT Í40Ó: 2,45 3.430,00'

13 BISCOITO MARIA PCT C/400G PCT 3300^ 2,35 7.755,60

19 CAFÉ EM PÓ PCT C/250G PCT 700; 4,'78i 3.'3"4 6,00

20 CARNE BOVINA TIPO CHARQUE PCT C/500G PCT 200' "8,32" 1.664,00

22 CREHOGEMA CAIXA C/200 G CAIXA 3200' "2", 96 9.472,00

23 DOCE ENVAZADO EM PLÁSTICO SAB. VARIADOS 600G unid' '2?50Í '3,28 91676,00

25 FARINHA DE MANDIOCA PCT C /I KG KG '2150| 4,98 " 10.707,00

2Í FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO PCT 1 KG KG 200" Y,6í 528,00

28 FARINHA LÁCTEA SACHÈ PCT C/200G PCT 30001 4,38 13.140,00

29 FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 PCT C/l KG KG 310^" '4,90 15I190,00
31 FLOCOS DE MILHO PCT C/5Ó0G PCT 10630; 1,28 13.606,40

33 FÉCULA DE MANDIOCA PCT C/ IKG KG 400: 3,80' 1.520,00

34 LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM AÇÚCAR PCT C/200 G ONID i  "79bõ| 3",2"0:' 25.'280,06

36 macarrAo espagdete PCT c/sbo G PCT 12500: 1,6"5' 20.625,00

37 MANTEIGA DA TERRA GARRAFA 500HL UNID 630 " 7, 5Õ 4.725,00

38 MARGARINA VEGETAL POTE C/250 G UNÍD 5'900Í" 1, 84: io.'è'56,bo

39 MILHO PARA MONGUKZÁ PCT C/500G PCT 780: 1,58' 1.232,40

40 MOLHO DE TOMATE SACHÊ C/340G ONID 750" ""Í,4Ó 1.050,00

43 ÓLEO VEGETAL GARRAFA C/900 ML UNID 1300; 4, 98 6.474,00

44 " POLPA DE FRUTA CONGELADA KG 6000! 6,98! ' 41.880,00
47 RAPADURA DE CANA DE AÇÚCAR UNib 65Ò 2,98 l.'937,00